
—  45  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 29620-12-2017

Accordo di programma ai sensi del decreto ministeriale 24 maggio 2017 - a valere sulle risorse del PON imprese e 
competitività 2014-2020 stanziate a sostegno dei progetti di ricerca e sviluppo entro il 31 marzo 2018; 

 Center for Urban Informatics and Modeling (GSSI-CUIM), a titolarità del Gran Sasso Science Institute; 
 Wayne in Abruzzo, a titolarità del Comune di Gagliano Aterno; 
 Eagle’s Wings around the world. Scuola Internazionale per il potenziamento del curricolo in ambito linguistico 

e scientifico, a titolarità del Comune di L’Aquila; 
 Potenziamento del curricolo in ambito linguistico e scientifico, a titolarità del Comune di Scoppito. 

 Tenuto conto dell’esame della proposta svolta ai sensi del vigente regolamento di questo Comitato (art. 3 della 
delibera 30 aprile 2012, n. 62); 

 Vista la odierna nota n. 4048-P, predisposta congiuntamente dal Dipartimento per la programmazione e il coor-
dinamento della politica economica della Presidenza del Consiglio dei ministri e dal Ministero dell’economia e delle 
finanze, con le osservazioni e le prescrizioni da recepire nella presente delibera; 

 Su proposta del Sottosegretario di Stato all’economia e alle finanze; 

  Delibera:  

  1. Approvazione ulteriori interventi del Programma sviluppo  

  1.1 A fronte dell’ammontare complessivo di risorse finanziarie attivabili per il Programma di sviluppo Restart 
pari a € 219.664.000,00 - tenuto conto degli interventi già approvati con la delibera di questo Comitato n. 49/2016, per 
un importo di € 74.550.000,00 di cui € 36.000.000 relativi all’annualità 2016 - in linea con quanto previsto dal punto 
3.3 della suddetta delibera, sono approvati sei nuovi interventi ricompresi nel suddetto Programma di sviluppo, per un 
costo totale pari a € 21.252.000,00 così come dettagliato nella sottoriportata tabella:  

  

    2. Assegnazione di risorse per l’annualità 2017  

  2.1 Alla luce dell’istruttoria effettuata dalla Struttura di missione, è disposta l’assegnazione di risorse per l’annua-
lità 2017 pari a € 13.141.005,00, così ripartita:  

 € 10.600.000, per la prosecuzione di due degli interventi del Programma sviluppo già approvati con la citata 
delibera n. 49/2016; 

 € 2.541.005 per i sei nuovi interventi approvati al precedente punto 1. 
 Nella tabella 2) è riportato il dettaglio per intervento e la relativa copertura finanziaria a ivi compresi € 7.888.000 

a valere sull’annualità 2017 delle risorse di cui all’art. 7  -bis   del decreto-legge n. 43/2013, accantonate con la delibera 
n. 50/2013. 

 


